
2020年４月 8日 

松寿園ショートステイ 

 ご利用者・ご家族 各位 

 

社会福祉法人 六高台福祉会(松寿園) 

理事長   松  澤   陽  子 

短期入所生活介護 管理者 齋藤 直人 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための「利用自粛」について（お伺い） 

（松寿園 ショートステイ） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当事業所の運営に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨日（4/7）日本政府から「新型インフルエンザ等特別対策措置法（特措法）」に基づき、「緊

急事態宣言」（期間：4月 7日～5月 6日）が発令されました。 

まさに、国民の生命及び健康への重大な被害並びに国民生活・経済に甚大な影響を及ぼす恐れが

ある緊急事態であります。皆様方におかれましてもご心配やご不安が増すばかりかと思います。 

弊社としましては、別紙のとおりの対策を講じることで、感染の危険性を可能な限り減らした中

で、細心の注意を払いながらサービス提供を維持して参ります。 

つきましては、弊社ショートステイのご利用につきまして、ご利用者皆様のご健康と安全、そし

て必要性などを考慮して、改めてご利用のご判断をしていただけますようお願いいたします。 

ご不明な点につきましては、ご遠慮なく、下記までご相談ください。皆様方のご理解・ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 
 

記 

＜お願いする事項＞ 

■緊急事態宣言が出された状況に鑑み、改めてご利用のご判断をお願いいたします。 

＊ご予約どおりご利用を希望される場合は、ご連絡は不要です。 

＊ご利用を自粛される場合は、担当ケアマネジャーと併せて弊社事業所（下記）までご連絡をお

願いいたします。（例：5月 6日までお休みをしたい。ご利用期間を延長したい。等） 

＊松寿園はサービスの必要な方について、サービスの提供を継続いたします。 

＊今後、千葉県、松戸市等関係機関から使用制限などの自粛要請がなされた場合等、事業運営の

継続が困難な場合があります。都度ご連絡いたします。 

以上、ご協力の程お願いいたします。 

 

 
松 寿 園 シ ョ ー ト ス テ イ 

℡ 0 4 7 - 3 8 6 - 6 3 5 7 

 担当：堀越・増田 


